Dat.1
Konz. Lib. brev. 29, f. 24. Päpstl. G e h. - A r c h i v.

69. Papst Julius II. au Florenz.
1504 Febr. 29, [Rom],

Sie sollen den Erzbischof von Ragusa, Giovanni di Sirolo, und den Petrus 
Paulus de Gallio gegen Forli unterstützen.

Konz. Lib. brev. 22, f. 23. Päpstl. Geh.-Archiv.

70. Papst Julius 11. an Giovanni di Sirolo, Erzbischof von Ragusa, 
und an Petrus Paulus de Pallio.

1504 März 23, [Rom].
Die Briefe der beiden vom 18. März 1504 über die Eroberung von For- 

limpopoli waren ihm sehr angenehm. Hoffnung, daß nun auch die Burg er
obert werde.

Konz. Lib. brev. 22, f. 40. Päpstl. Geh.-Archiv.

71. Papst Julius II. an Forli.
1504 April 11, Rom.

Ancianis et communi civitatis nostre Forlivii... . Durch den Erzbischof von 
Ragusa, Giovanni di Sirolo, hat er vernommen, wie bereitwillig sie zum Gehor-

1 Das Datum ergibt sich aus Lib. brev. 22, f. 22b.

sain zurückgekehrt sind. Lobsprüche dafür ; et eo maiorem commendationem 
meremini q[uia] causa fuistis deditionis arcis

Konz. Lib. brev. 22, f. 44. Papst 1. Geh.-Archiv.

72. Papst Julius II. an Philipp Pfalzgrafen bei Rhein.
1504 April 26, Hom.

Inter cetera que dilecto filio Mariano de Perusia causarum palatii apostolici 
auditori capellano et cum potestate legati a latere nuntio nostro ad Germaniam 
destinato, dedimus in mandatis, ea res precipua fuit, ut nobilitatem tuam dilecto 
filio nobili viro Alberto duci Bavariae sacri Romani imperii electori consanguinitatis 
et affinitatis vinculo tibi connexo reconciliare studeret, interpositaque nostra et 
hujus sanctissime sedis apostolice auctoritate, sublata omnis discordio dissensionisve 
causa ad mutuam caritatem et concordiam reduceret. Nam cum sitis duo precipua 
inclyte nationis germanice lumina et ex tam illustri familia orti, que sacro romano 
imperio multos laudatissimos cesares dedit, non potestis inter vos dissidere absque 
magna jactura non solum nationis ipsius et familie vestro, sed etiam totius rei- 
publice Christiane. Cum preterea sedes ipsa sanctissima vos ut peculiares filios 
sit complexa magnamque in vobis spem collocaverit, benemerendi de ipsa sede et 
christiana republica, eo studiosius finem discordiis vestris debemus querere, quo 
vos magis florentes et honoratos esse cupimus. Discordio enim ipse non nisi 
jacturam fame et facultatum vobis possunt afferre. Turpe enim est consanguineum 
a consanguineo, quos ipsa natura educatioque maximo vinculo caritatis duplicique 
necessitudinis glutino connexis, dissidere. Nam quem alienum fidum sibi sperare 
potest, qui suis fuerit hostis? His rebus consideratis pro singulari et paterna 
qua utrumque vestrum prosequimur charitate, nobilitatem tuam hortamur, obsecra
mus et obtestamur in Domino ac per viscera Salvatoris Domini nostri rogamus, 
ut animum tuum ad concordiam cum Alberto ipso consanguineo tuo faciendam, 
quam etiam a carissimo in Christo filio nostro Maximiliane Romanorum rege 
illustri queri summo studio scimus, inducere velis, et nuntio ipso nostro coopérante, 
cui auctorizandi concordiam ipsam etiam facultatem dedimus, ad eas conditiones 
venire, per quas finis omnibus vestris dissensionibus imponatur, charitasque fra
terna, sanguinisque necessitudo, que in tot discordiis vires suas habere non potuit, 
redeat inter vos atque vigeat. Sane si id feceritis, ut confidimus, magnam ab 
hominibus laudem, magnum a Deo premium consequamini et cum propheta pote
ritis dicere: quam bonum quamque jucundum fratres habitare in unum. Debes 
etiam pro tua prudentia et probitate considerare, quantum periculum Christiane 
reipublice a perfidis Tureis immineat, contra quos sancta et necessaria expeditio 
decerni non poterit discordiis vestris vigentibus, ita ut per vos videatur stetisse, 
nisi invicem reconciliati fueritis, quominus ipsa expeditio fieret; nam neque ipse 
carissimus in Christo filius noster Romanorum rex pium desiderium suum con
sequi neque reliqua Germania convenire posset ad expeditionem tam sanctam. 
Est preterea vobis habenda non mediocris ratio defensionis 8. R. E., pientissime 
matris vestre, quam Veneti duabus preclaris civitatibus compluribusque arcibus et 
oppidis ac locis in provincia Romandiole contra Deum et justitiam per injuriam 
spoliarunt, et que per auxilium nationis Germanice injuriam hujusmodi propulsare

1 Diese Nachricht erwies sich bald als falsch.
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sperat ac desiderat, cui auxilio si vestre discordie essent, prout fuerunt, impedi
mento, offenderetis Deum omnipotentem et magna apud omnes laboraretis in
famia, meritoque vereri possetis, ne divinam ultionem in vobis vestrisque liberis 
et familia sentiatis.

Datum Home apud s. Petrum die XXVI. aprilis anno MDIV, Pontificatus 
nostri anno primo.

Konz. Lib. brev. 22, f. 50b. Päpstl. Geh.-Archiv.

73. Papst Julius II. an Gonsalvo von Cordova .1
1504 Mai 11, Rom.

. . . Hortamur in domino et paterne requirimus ut ducem ipsum2 in fidem 
tuam receptum ita contineas atque coherceas ne quicquam adversus nostrum et 
8. R. E. statum possit moliri efficaciter eum hortando et inducendo ut arcem ipsius 
Forlivii iuxta capitula cum castellano illius inita et a nobis impleta et observata 
restitui . . . faciat.

Konz. Lib. brev. 22, f. 51b—52. Päpstl. Geh.-Archiv.

74. Papst Julius 11. an Anna Königin von Frankreich.
1504 Mai 16, Rom.

Er habe an den König ,pro pace Christianitatis*  den Carolus de Carreto 
marchionem Finarii electum Thebanum als Orator geschickt. Empfiehlt ihn.

Konz. Lib. brev. 22, f. 56b. Päpstl. Geh.-Archiv.

75. Papst Julius 11. an Ludwig XII., König von Frankreich.

1504 Juni 8, Rom.
Ludovico Francorum regi. Uno ferme tempore litteras celsitudinis tue, 

venerabilis fratris episcopi Aretini8 et dilecti filii thesaurarii Avenionensis [scii. 
Petri Filioli] nuntiorum nostrorum accepimus, quibus lectis et diligenter conside
ratis -— dankt er ihm für seine Bereitwilligkeit bezüglich Venedigs ; dann auch 
dafür, daß der König zum Frieden mit Spanien bereit sei. Sine hac pace neque 
sanctam in perfidos Tureos expeditionem suscipi nec Venetis frenum injici posse. 
Dies wirst du einsehen.

Konz. Lib. brev. 22, f. 76*'.  Päpstl. Geh.-Archiv.

76. Papst Julius II. an Forli.
1504 Juni 10, Rom.

Er entschuldigt sich, daß er das zur Eroberung der Burg Nötige noch nicht 
geschickt habe. . . . Bono animo sitis.

Konz. Lib. brev. 22, f. 78b. Päpstl. Geh.-Archiv.

1 Vgl. Villa 390 f. 2 Cesare Borja.
8 Cosimo de’ Pazzi, Bischof von Arezzo 1497 1508.

77. Papst Julius 11. an Angelo Leonini, Bischof von Tivoli, 
Nuntius zu Venedig .1

1504 Juli 10, Rom.
Venerabili fratri A. episcopo Tiburtino. Accepimus literas tue fraterni

tatis, quibus nos certiores reddis, quo die oratores carissimi in Christo lilii nostri 
Maximilian! Romanorum regis illustris istuc pervenerint, quibus honoribus excepti, 
quove die a Venetis auditi fuerint, quod responsum habuerint, quanta denique tu 
prudentia eos instruxeris de omnibus rebus, quibus rationes Venetorum confutare 
et nostras confirmare facile poterant. Gratissima nobis est diligentia et prudentia 
hec tua, ob quam fraternitatem tuam plurimum in Domino commendamus. Con
siderantes autem, quod si ipsi oratores, habito responso aliquo, quod restitutionem 
integram civitatum, locorum et terrarum nostrarum, de quibus agitur, non polli
ceatur, discedent, Veneti insolentiores effici possent, et Regi Romanorum cordi 
non esse hanc restitutionem arbitrarentur, volumus ut venerabilem fratrem nostrum 
episcopum Aquensem2, cui nos plurimum fidimus, nomine nostro horteris et roges, 
velit non continuo discedere, sed diebus aliquot isthic morari et Venetis replicare, 
ut rem tantam velint etiam atque etiam altius considerare et restitutionem pro
dictam libere facere, ne in se omnium Christianorum principum, presertim Regis 
Romanorum, qui sancte Romane Ecclesie pro officio suo deesse nec potest nec 
vult, odia in se provocent. Credimus ipsum episcopum id libenter facturum, cum 
se intelligat rem non solum nobis, qui meritorum suorum dignam rationem habe
bimus, sed Regi etiam suo gratissimam rem facturum. Itaque curabis hoc ei 
omnino persuadere. Res Forlivienses quotidie melius Dei benignitate procedunt, 
recuperavimus iam arcem et portum Sclavonie, quam Moratini, qui nobis parum 
fidi multa fomenta castellano majoris arcis subministraverant et nobis hactenus 
distulerant, restituere, adeo ut speremus nos arce majori et civitatula majori cito 
recuperaturos. Erit etiam cure tue fraternitatis admonere dilectum filium Maria
num nostrum apud regem ipsum nuntium de omnibus rebus, quas audiveris, quas
que opportunas tuende cause nostre penes dictum Regem perspicies. Rex Hun- 
garie, qui egrotare periculosissime dicebatur, Dei gatia bene valet, ut ex recen- 
tissimis litteris sue serenitatis accepimus, qui etiam nuper oratorem designavit 
non parve auctoritatis, quem pro nostra et 8. R. E. causa mittet ad Venetos, 
significans illis, quod ipse nullo foedere retardabitur, quin dicte ecclesie defen
sionem suscipiat, prout ab ipso oratore intelliges, quem pari instructione armabis 
cum venerit, et nos de adventu illius deque aliis rebus quam novissime certiores 
efficies.